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Sü vis pacem..
A régi latin közmondás úgy 

szól: Si vis pacem, para 
beUum — ha békét aKarsz, ké­
szüli a háborúra. Ezzel szem­
ben nemrég Briand, Francia- 
ország külügyminisztere egyi 
parlamenti beszédében azt 
hangoztatta, hogy egyszer már 
szakítani kell az ósdi latin 
tétellel, amelynek ezentúl mar 
olykép kell hangzania: Sí vts 
pacem, para pacem — ha De- 
két akarsz, készül) a békére.

Ez igen elmés fordulat volt 
s minthogy a franciák rend­
kívül fogékonyak az elt"f**e8 
iránt, zajosan megtapsoltak a 
külügyminiszter szavait.

Ámde más az elmés szólam 
és más a reális gyakorlat. Ez 
a világháború óta, — sajnos 
— rendszerint meghazudtolja a 
leezengzetesebb mondások tar- 
talmát. És szembeállítva a 
Hamisságot az Igazsággal ed- 
dig rendszerint a Hamisságnak 
juttatta a győzedelmi pálmát 

Most nyitva all Hágában 
a világtörténelmi aréna, ahol 
a világ szeme előtt nyíltan 
tusakodik az engeszte ékeny 
ség szelleme, a kárhozatos 
önzésnek fékezhetetlen kap­
zsiságával: a béke a háború­
val. Most adva van az alkalom, 
hogy a hatalmak, az erőseb
bek, a gyözetesek megértesse!,
belátással, a legyőzött, kilősz 
tott és megalázott népek 
súlyos helyzetének lelkiisme^ 
retes és bölcs mérlegelésevei 
hozzáfogjanak a békepalota 
müvének megalapozásához és 
felépítéséhez. Most itt az ideje, 
hogy nemcsak szép és elmés 
szólamokkal, hanem döntő 
elhatározással és megváltó 
lekvéssel szolgálják a béke 
nemzetközi érdekét.

A Hágából eddig érkezett 
jelentésekből azonban, sajnos, 
azt kell látnunk, hogy a Ha­
misságnak még mindig több 
szószólója és nagyobb orc-SZUÖZ-Uívjo ~
hestruma van, mint a nemes 
erkölcsök tiszta mezében küzdő

Igazságnak. Csoda lesz, ha 
mégis győzelmet arat az egyen­
lőtlen harcban.

Mert, lássuk, mi történt
eddig Hágában?

Briand mellett most ott áll 
Tardieu, a francia kormány 
feje, aki a Kamarában ülő 
nacionalista csoporttal kacér­
kodván, jóval élesebb állás 
pontot foglal el Németország­
gal szemben, mint konciliáns 
külügyminisztere. Ez meg­
nyilvánult egyrészt a szankciók,
másrészt a revízió lehetősé­
gének kérdésében és meg­
nyilvánult a francia miniszter 
elnök egy nyilatkozatában, 
amelynek éle méltán sérthette 
a német delegáció önérzetét.
Ezt a nyilatkozatot utóbb re-
parálni is kellett.

Ami pedig a keleti repará- 
ciókat illeti, e kérdés körül 
nagy tülekedés folyik a ku­
lisszák mögött és a felszínen 
egyaránt. A kisantant prepo- 
tens képviselői szakadatlanul 
ágálnak, össze vissza nyilat­
koznak, intrikálnak és fenye­
getőznek s a nemzetközi saj­
tónak egy része — érthető 
okokból — készséggel vissz­
hangozza gonoszságaikat, li-
tulescu egy hisztérikus kije­
lentésében odáig ment, hogy 
megfenyegette Magyarországo 
olyan szankciókkal, aminőket 
Franciaország a Ruhr-vidék 
megszállásával alkalmazott 
Németországgal szemben. A 
kisantant változatlanul azt 
követeli, hogy Magyarország 
vállaljon újabb reparáciokat 
egyrészt, másrészt pedig mond­
jon le a 250-ik szakaszról, 
amely az idegen impériumok- 
hoz csatolt magyarságnak 
érdekeit védi.

Ha a kisantant elérné erő­
szakolt célját, akkor ez annyit 
jelentene, hogy Hágában re­
videálnák a trianoni szerző­
dést : in peius Magyarorszag 
rovására. De hasonló helyzet 
áll fenn Bulgáriára nézve is, j 
amelytől szintén azt követe ik, j 
hogy mondjon le a neuillyi 
szerződés 141-ik szakaszáról, j 
amely — a háború előtti állam- > 
adósságokra vonatkozólag — I 
bizonyos fizetésekre kötelezi : 
azokat a hatalmakat, amelyek j 
a háború után bolgár terule- . 
tek birtokához jutottak.

A győztes hatalmak részé- ismert tekintélyével erős küz 
rőt az eaész vonalon váltó- delmet vív odakint az ország 
zatlanul az a törekvés nyíl- javaiért. Rendületlenül helyt 
vánul meg hogy a legyőzött áll ádáz ellenségeink kereszt- 
Sre minél ^agyoto tér- | füzében és védi az ország
« 1 _Ao nnrnamikrnlicpcn.it ----
beket rakjanak és önmagukról 
minden terhet elhárítsanak 
Ezt nevezik ők a háború vég 
leges likvidálásának.

Ezzel a szellemmel szembe­
szállni és helytállani az igaz 
ság és a nemzet fenyegetett 
érdekeinek védelmében: 
emésztő, nehéz feladat. Gróf 
Bethlen István — erről is 
szólnak a hágai jelentések — 
egyéniségének súlyával és el

igazát.
Nekünk megnyugvásunk 

lehet, hogy ily döntő jelen­
tőségű események zajlása és 
érdeklődése közben ily meg­
fontolt erős férfiú képviseli 
Magyarországot. Neki pedig 
megnyugvására szolgálhat az, 
hogy nehéz küzdelmét a nem­
zet bizalma kiséri és az ország 
mint egy ember osztatlanul 
a háta mögött áll.

Qp Orbán Kálmánt egyhangúlag választatta meg 
a képviselőtestület Sátoraljaújhely polgármesterének

Tisztújító közgyűlés a városnál.

Saujhely. január 8.

A pályázók részéről nagyon sok 
izgalommal várt városi tisztujitás 
ma az általános várakozásnak 
megfelelő eredményt hozott. Ke­
serű csalódást a versenyfutásból 
lemaradottaknak, akik bizony 
jellemzésem a mai időknek — na­
gyon sokan voltak, örömet a sze­
rencsésebbeknek. Tagadhatatlanul 
nehéz vesszőfutás volt ez már he­
tek óta a voksok után, állandó 
kérés, kapacitálás a támogatásért 

a képviselőtestületi tagoknak 
hetek óta állniok kellett ezt a 
pergőtüzet, mig a Kiss Ernő es­
peres által kezelt urna véget nem 
vetett minden reménynek.

A városi tisztikar összetétele a 
tisztujitás alkalmával nem ment 
keresztül lényeges változáson. Két 
uj tisztviselő került be: dr. Hodossi 
Kiss Ernő aljegyzőnek és Küsztel 
Ernő iktatónak. Dómján Zoltán 
már nem uj ember a városnál, 
Rakmányi Jenő örökét, a gazda­
sági tanácsnoki állást nyerte el az 
aljegyzőség helyébe.

Bernáth Aladár alispán zsúfolt 
teremben nyitotta meg a közgyű­
lést s azt ajánlván a képviselő- 
testületi tagok figyelmébe, hogy 
a választásoknál a város érdekeit 
tartsák szem előtt. Dr. Orbán Kál- 

í mán polgármesternek adta át a 
i szót, aki a lelépett tisztikar nevé­

ben is bensőséges hálával kö­
szönte meg az alispánnak és a 
képviselőtestületnek mindig jól- 
esően tapasztalt támogatását. Sá­

toraljaújhely városának — mon­
dotta a polgármester — nincs 
arany vagy ezüst pecsétje, melyei 
ilyenkor visszaadhatnék, de van 
valami, ami nekünk aranynál, 
ezüstnél, mindennél értékesebb, 
ami a mi számunkra felbecsülhe­
tetlen, amire büszkék voltunk, 
amit féltve őriztünk és ami ne­
künk szolgálatunk közben erőt, 
önbecsülést és fáradságot nem 
ismerő munkakedvet adott. Ez a 
kincs az a bizalom, amire ben­
nünket érdemeseknek tartani, amely* 
lyel bennünket megajándékozni 
méltóztattak s amit én most meg­
bízatásunkkal együtt a méltóságos 
alispán urnák s a mélyen tisztelt 
képviselőtestületnek kezébe szim- 
bolumképen leteszek.

A polgármester nagy tetszéssel 
honorált beszéde után elhagyta a 
közgyűlési termet s elnöklő alis­
pán intézkedvén a kijelölő bizott­
ság kiküldése iránt, ennek ülése 
tartamára felfüggesztette a köz­
gyűlést.

Majd újból megnyitva a köz­
gyűlést, bejelentette, hogy a pol­
gármesteri állásra két pályázat 
érkezett be: dr. Orbán Kálmán 
eddig is volt polgármester és 
Farkas Andor ny. polgármester 
pályázati kérvénye. A kijelölő bi­
zottság mindkét pályázót jelölte. 
Dr. Orbán Kálmán nevének em­
lítésekor azonban egyhangúan 
zúgott fel az éljen, szavazást senki 
sem kívánt s igy őt az al­
ispán Sátoraljaújhely megyei vá-

I

r - - /:



1930 január 12.
2. oldal.

ros egyhangúan megválasztott j 
polgármesterének jelentette ki. Az 
újonnan megválasztott polgármes­
tert Damjanovich Ágost főesperes 
vezetésével küldöttség hivta meg 
a közgyűlési terembe.

Az egyhangú tetszészajjal fo­
gadott polgármestert az eskü kivé­
tele után az elnöklő Bernáth Aladár 
alispán meleg szavakkal üdvözölte 
azon magasabb szempontok ki­
emelésével, melyek érvényesítését 
a porba sújtott város közönsége | 
közigazgatásának fejétől, de az 
egész tisztikartól is joggal elvárja 
és megköveteli.

A város érdekeinek komoly 
meglátásával átfűtött beszédre a 
polgármester a következőkben vá­
laszolt.

Méltóságos Alispán Url 
Mélyen tisztelt Képviselőtestület!

A megbízatásunk lejárta alkal­
mából imént elmondott beszé­
demmel a képviselőtestülettől 
nyert megbízatást és az ennek 
alapjául szolgáló bizalmat az 
Alispán ur Öméltóságának és a 
mélyen tisztelt Képviselőtestü­
letnek kezébe szimbólumképen 
letettem. Ezzel a bizalommal a 
mélyen tisztelt Képviselőtestület 
ismét megajándékozni szives volt.

Nagy súlyt helyezek, erre mert 
a polgármesteri állás bizalmi ál­
lás. Erre vall az 1929. évi XXX. 
törvénycikk is, amely szerint mig 
a többi tisztviselőket életfogy­
tiglan, a polgármestert tiz évi 
időtartamra választja a képvi­
selőtestület, nyilván azért, hogy 
ha a polgármester a bizalmat 
elvesztette, a képviselőtestület­
nek módja legyen a következő 
választásnál ezt kifejezésre jut­
tatni.

Ezt a bizalmat, amellyel ismét 
megtisztelni és megajándékozni 
méltóztattak, visszaveszem és azt 
hálásan megköszönöm

Amikor 1923. évi májusában 
’ első alkalommal polgármesterré 

választani méltóztattak, progra­
mot nem adtam, programbeszé­
det nem mondottam, mert már 
az akkori idők sem voltak meg­
bízhatók egy előre beígért prog­
ram megvalósítására. Ma, mélyen 
tisztelt Képviselőtestület, a hely­
zet még súlyosabb s aki ma 
programszerűen igér valamit, az 
nem őszinte ember, mert ma 
még kevésbé lehet tudni, hogy 
a mai tervet holnap megtudom-e 
valósítani. A körülmények máról 
holnapra megváltozhatnak, De 
nem változik és nem változott 
meg az a becsületes szándék, 
amellyel ismét a képviselőtestü­
let elé állok, hogy ennek a vá­
rosnak a további vezetésére a 
megbízatást átvegyem.

Munkásságom további során 
arra fogok törekedni, hogy a 
törvény, a jog és az igazság 
megingathatatlan erősségei le­
gyenek továbbra is ennek a 
városnak. Ezt az elvet azonban 
mint eddig, ezután is az élethez
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kívánom alkalmazkodtatni, mert 
megváltozott, megnehezült az 
élet és a város lakosságának 
mindinkább segítségére kell 
lennünk. Azt akarom, hogy a 
tisztviselők szivet vigyenek a 
munkálkodásukba. Érezze a vá­
ros közönsége, hogy nem a 
paragrafusoknak vagyunk rideg 
végrehajtói, hanem elsősorban 
neki megértő vezetői és jogos 
érdeküknek oltalmazói, harcosai.

Arra fogok törekedni, hogy 
ezt a szerencsétlen várost, min 
den gondja és nehézségei mel­
lett, ezeken a nehéz időkön úgy 
vezessem keresztül, hogy meg­
rázkódtatás lehetőleg ne érje.

Súlyos, gondterhes idők járnak 
felettünk és nehéz feladatok 
megoldása vár reánk. De ismerve 
a méltóságos Alispán urnák és 
a mélyen tisztelt Képviselőtes­
tületnek megértő támogatását, a 
tisztikarnak önzetlen munkássá­
gát, egy pillanatnyi megállás 
után a bizalomnak ismételt meg 
nyilatkozása által megacélozott 
erővel haladok tovább azon az 
utón, amelynek végén az én 
szemeim csak egyetlen célt lát­
nak: e város boldogulását.

Mély tisztelettel köszönöm az 
Alispán urnák hozzám intézett 
buzdító szives szavait és mun­
kásságunkra, e város boldogu­
lására és fejlődésére az Isten 
áldását kérem!
És most következett a dolog­

nak izgalmasabb része. A kijelölő 
választmány a kérvények beérke­
zésének sorrendjében minden tör­
vényes képesítéssel biró pályázót 
jelölt. Dómján Zoltán már az első 
szavazásnál elnyerte a gazdasági 
tanácsnoki állásra az abszolút 
többséget. Helyére dr. Hodossi 
Kiss Ernő ügyvédet választotta 
meg viszonylagos többséggel a 
képviselőtestület, hasonlóan Küsztel 
Ernőt az iktatói állásra.

Egyhangú választással nyerték 
vissza régi állásukat: Márton Elek 
közig, tanácsnok, dr. Csaplaky 
Lipót árvaszéki ülnök, dr. Kele­

den Miksa adóügyi tanácsnok, 
\r. Malártsik György főügyész, 
Iruber Károly műszaki tanácsos, 
irnóthfalvy Emil pénztárnok, 
)zétsenyi Lajos ellenőr és Tomka 
.ászló közgyám.
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Jubileumi diszalbumot
5 pengő kezelési 
és portódijért kap­
ja meg.
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Ütvén éves a Vállalhozóh Lapjai

felsőházi tagok választása
Rendkivüli törvényhatósági 

közgyűlés.
Zemplénvármegye főispánja a 

vármegye Törvényhatósági Bizott­
ságát Sátoraljaújhelybe, 1930. évi 
január hó 13. napjának déli 12 
órájára rendkivüli közgyűlésre 
hivta össsze.

A közgyűlés tárgysorozata:
1. Zemplénvármegye törvény- 

hatósága részéről a felsőházba kül­
dendő uj felsőházi tagok és pót­
tagok választása.

2. Pest-Pilis-Solt-Kiskun vár­
megye átirata, a nemzet súlyos 
gazdasági helyzetének feltárása 
és annak orvoslása tárgyában.

3. Pest-Pilis-Solt- Kiskun vár- 
megye átirata, a keleti jővátétei 
címen Párizsban hazánk ellen 
indított újabb támadások ügyében-

4. Komárom és Esztergom 
egyenlőre egyesitett vármegyék 
átirata, az ebmarások és veszettség 
megelőzése tárgyában.

5. A sárospataki alsóhatári úgy­
nevezett 10 öles ut kiépítése.

6. Gosztonyi István szerencsi 
járás főszolgabíró kérelme, a 
Hegyalja-Mádi Takarékpénztárnál 
igazgatósági alelnöki tisztség vi­
selésének engedélyezése iránt.

7. Fejér Andor tokaji járási 
főszolgabíró kérelme, a Tokajvidéki 
Hitelbank Rt.-nál igazgatósági tag­
ság viselésének engedélyezése 
iránt.

8 Boronkay László vármegyei 
árvaszéki ülnök kérelme, a Sátor- 
aljaujheyli Népbank mint Takarék- 
pénztárnál igazgatósági tagság 
viselésének engedélyezése iránt.

9. Dr. Paulicky István járási 
szolgabiró kérelme, a Sárospataki 
Ipari és Gazdasági Hitelszövet­
kezetnél igazgatósági tagság viselé­
sének engedélyezése iránt.

10. Spisovszky Imre vármegyei 
irodatiszt kérelme, a sátoraljaújhelyi 
„Hangya" szövetkezetnél igazgató- 
sági tagság viselésének engedélye­
zése iránt.

11. Dr. Révész Menv hért sáros­
pataki járási tiszti orvos kérelme, 
orvosi mellékfoglalkozás engedé­
lyezése iránt.

12. Molnár János th. utkaparó 
kérelme, nyugdíjazása iránt.

A törvényhatósági kisgyülés tag­
jait 1930. évi január hó 13. nap­
jának délelőtti 11 órájára hivta 
össze a főispán.

Simát nagyobb tételek­
ben neszek. ^e™n!i£
ség, minőség és fajták megje­
lölésével, Schwarz, Budapest

VII., Hernád utca 40 földszint. 
Telefon : Aut. 164-38.

a SINGER VARRÓGÉPEK
mégis A LEGJOBBAK L

Előnyős

Aspirin-t
tabletta alak- 

ban kérni
Minden tablettán 

látható a
BAYER^kereszt.

híres
— Magyarok rajesztendeje

1930-ban. Dr. Pécsi Jenőnek 
lapunk újévi számába ezen a cí­
men irt s a magyar jövő útjait 
ellenállhatatlan logikával megvilá­
gító cikke a Zemplén olvasó kö­
zönségén is túl terjedő érdeklődést 
keltett. Az elismerő vélemények 
közül talán mégis legjelentősebb 
— bátran mondhatjuk egyik leg­
illetékesebb — dr. Coneha Győ­
zőnek a budapesti tudomány 
egyetemen a politika volt tudós 
tanárának véleménye, kinek tanári 
emlékét és tanításának kincseit, 
ha ritkulók is a sorok, még min­
dig nagyon sokan őrzik azok, 
akik magukat az európai hirü 
tudós hallgatói közé sorolhatták- 
Nagy örömet szerzett nekem — 
irja _ a Zemplén január elsei, 
hatalmas cikke. Egész életem a 
búvárkodásnak és a tudomány 
hirdetésének volt szentelve. 1872 
óta kizárólag ennek. Látom nem 
hiába. Az ember, a nemzet, a 
nemzeti génius, a hazaszeretet 
fogalmai — gondolkodásom alap­
kövei alkotják a cikkíró világ­
szemléjének összekötő kapcsait, 
így az ősz professzor a régi ta­
nítvány cikkéről, melyben dús 
magvetésének, tanításai igazságá­
nak eredményét látja érvényesülni.

— Beosztások. Zemplén 
vármegye főispánja 1419/1929. 
számú intézkedésével dr. Görgey 
László járási szolgabiró, tb. fő­
szolgabírót a sátoraljaújhelyi járási 
főszolgabírói hivatalhoz, - Radácsy 
György és vitéz Füzesséry Sándor 
járási szolgabirákat a szerencsi 
járási főszolgabírói hivatalhoz, — 
Wieland Andor és vitéz Lehoczky 
Lajos járási szolgabirákat a tokaji 
járási főszolgabírói hivatalhoz, — 
Somody József és dr. Pauliczky 
István járási szolgabirákat a sáros­
pataki főszolgabírói hivatalhoz, — 
Bálint Bertalan és ifjú Oláh István 
járási szolgabirákat pedig a 
bodrogközi járási főszolgabírói hi­
vatalhoz beosztotta, — dr. Bogyay 
Kálmán járási szolgabirót pedig 
közvetlenül hivatalához osztotta be 
a főispáni titkári teendők végzé­
sével való megbízás mellett.

— Kinevezés. Zemplénvár­
megye főispánja dr. Váró Indárt 
vármegyei közig, gyakornokká ne­
vezte ki. Szolgálattételre a vár­
megye alispánja a szerencsi fő­
szolgabírói hivatalhoz osztotta be.

— Egyházi kinevezések. 
Páyer Ferenc ap. kormányzói ált. 
helynök a Vasskó József mádi
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plébános lemondásával megürese­
dett tokaji kerület esperesévé Braun 
László alesperest, tarcali plébánost, 
alesperessé pedig dr. Szén József 
taktaszadai lelkészt kinevezte.

A Qruska Lajos v. sárospataki 
plébános elhalálozása folytán meg­
üresedett plébániai javadalomra — 
herceg Windischgrátz Lajos Aladár 
kegyur bemutató levele alapján — 
Bodnár József sárospataki segéd­
lelkész adminisztrátorá kinevez­
tetett.

— Halálozás, özv. Sztankó 
Lászlóné szül. legényéi Bodnár 
Borbála f. hó 6-án 69 ik évében 
elhunyt. Temetése folyó hó 9-én 
fél 3 órakor a gróf Somogyi Ilona 
uccai 9. számú gyászházból ment 
végbe általános részvét mellett. 
Az elhunytban Madarász János 
helybeli pénzügyi számtanácsos 
anyósát gyászolja.

— A szociális misszió 
műsoros teadélutánja. Hét­
főn, Vizkereszt napján tartotta a 
helybeli szociális misszió műsoros 
teadélutánját a Katolikus Kör nagy­
termében Ismeretes az a szép 
eredményekkel járó kulturális és 
keresztény szeretet gyakorló tevé­
kenység, melyet a szociális misszió 
fejt ki városunkban. A misszió 
által rendezett jótékonycélu mű­
soros teadélutánok valóban meg­
érdemlik a megértő közönség 
részéről a legszélesebb körben 
megnyilvánuló fokozott érdeklődést 
és pártfogást. A missziónak köz­
ismert, nemes célját szolgálta a 
január 6-iki műsoros teadélután 
is. melyen kiváló zongorajátékával 

élvezetet szerzett hall-

' rosunkban. A kemény, sármentes 
j időjárás ezúttal kedvezett a vásár­

nak és reggelre a hecskei karámok 
elég sűrűn teltek meg a felhajtott 
szarvasmarhákkal, lovakkal és ser. 
lésekkel. A vásárnak bent a vá­
rosban is nyoma volt, az uccák 
a szokottnál népesebbek, mozgal 
masabbak voltak. A vételkedv 
azonban általában sokkal gyengébb 
volt a kínálatnál. A szarvasmarhák 
közül például csak 123 darabot! 
adtak el, ló csupán 6 kelt el, 
sertések közül pedig 83 cserélt 
gazdát. Mindössze tehát csak 
212 állat került eladásra.

— Bajtársi összejövetel. 
A volt m. kir. 10. honv. gyalog 
ezred és a volt cs. és kir. 65 
gyalogezred volt tisztjei a közel­
jövőben egy bajtársi összejövetelt 
terveznek Sátoraljaújhelyben. A 
tervezett bajtársi összejövetel idő­
pontjának és részletes program­
jának megbeszélése céljából fel­
kérjük fenti ezredekhez tartozó 
volt bajtársainkat, hogy f. hó 
18-án, szombaton este fél 9 óra 
kor a Vigadó Étteremben tartandó 
megbeszélésünkön megjelenni szí­
veskedjenek. Ideiglenes Rendező­
bizottság.

— Sorozatos balesetek.
F. hó 5 én, vasárnap egymást ér­
ték a balesetek a síkos járdákon. 
Délelőtt 10 óra tájban Gondkievics 
Ferenc helybeli szabómester csú­
szott meg és oly szerencsétlenül 
esett el Justus uccai lakása előtt, 
hogy jobb alsókarját törte. Sérti

Emléksziké 
a tavalyi 
télre ?
A tavalyi télnek számos meghűlésére, fájós derékre, fagyott lábakra? 
Az idén mindezen sok bajt elkerülheti; a vastag, meleg posztóval, 
duplaerös gumitalppal és háromszoros gumiszigeteléssel készült

n © R C ö cipő reggeltől estig melegen tartja lábát és a legnagyobb 
hóban vagy sárban sem engedi át a nedvességet; töké- 
|8tes biztonsággal vízhatlan.

Minden más téli cipőnél jobb 
Minden más téli cipőnél olcsóbb

— Székrekedésnél, emész­
tési zavaroknál, gyomorégésnél, 
vértódulásnál, fejfájásnál, álmat­
lanságnál, általános rosszullétnéi 
igyunk reggel éhgyomorra 1 pohár 
természetes „Ferenc József" 
keserüvizet. A belorvosi klinikákon 
szerzett tapasztalatok szerint a 
Ferenc Jószet viz az ideális 
hashajtó minden jellemző tulaj­
donságát egyesíti magában. A 
Ferenc József viz kapható 
gyógyszertárakban, drogériákban 
és füszerüzletekben.

Elhalasztott főtórgya-
nogy juuu diaunaijqi ^..v. — . lós. Megírtuk annak idején, hogy 
lését az „Erzsébet" közkórházban Timkó Gyula helybeli napszámos
. ... Ili t- - llmiomhhün 97 I «... a; n-roLra hotMrt a Vacntirs ftrö-

kellemes ------  --------- . -------------
gatóinak ifj. Zboray Károly egye- ^z\ba tört lábszárral egy k»uui, i uccai nazna* auua a
temi hallgató. A műsort még két maj<j Fedor János hivatalszolgát osztályába, melyben a kiskorú
róm. kát. polgári iskolai leányka részesítették első segélyben, aki a | örökösök használaton kívül levő
egészitette ki, két szólamu magyar vármegyeháza udvarán lévő kút
és irredenta dalaival, dicséretre- körül keletkezett jeges területen
méltóan. A műkedvelők minden csucsott meg és olyan szerencsét-
egyes számát zajos tapssal hono- ienm vágódott el, hogy karját
rálta a közönség. A teadélután törte. A sűrűn előforduló balesetek
ezúttal is tekintélyes összeget jut- alkalmából szükségesnek tartjuk
tatott a jótékonycélra. — Közle- az illetékes hatóság figyelmét fel-
ményünkkel kapcsolatban említjük hivni azon körülményre, hogy úgy

•____ ~ ~~za/>i*41íc micQ7Í(S ~ tralamínf A mellék­

lései az nJuíZdCUCi i íiiiivv — —r----
kötözték be. — Ugyanabban az egy éjszaka betört a Vasutics örö- 
időben szállítottak be a közkór- kösök tulajdonát képező Kazinczy 
.............. - x—1 egy kisfiút, uccai háznak abba a csukott lak-

meg, hogy a szociális misszió 
január hó 19-én, vasárnap délu 
tán 5 órai kezdettel tartja legkö 
zelebbi műsoros estjét, melyre 
szép és gazdag műsort készit elő 
a rendezőség.

— Hirtelen halál. F. hó 
5-én délután 4 óra tájban a Deák 
ucca 6. számú ház udvarában egy 
idős asszony hirtelen rosszul lett 
és meghalt. Az esetről értesített 
rendőrkapitányság részéről Balogh 
Gyula dr. rendőrfelügyelő, köz­
ponti ügyeletes tiszt és dr. Stern 
Ármin városi orvos jelent meg a 
helyszínen és miután a hirtelen 
halál okául szivszélhüdést állapí­
tottak meg, az asszony hulláját a 
köztemető halottasházába szállí ­
tanák. A nyomozás során meg - 
lapitást nyert, hogy a hirtelen eh 
halt asszony Terebesi Páln 
éves napszámosnő.

— A* el»6 »«*» v*e*r- A 
folyó évben az első állatfelhajtásos 
vásárt péntekien tartották meg v -

a főútvonalak, valamint a mellék- 
uccák járdái sok ház e'őtt nincse­
nek behintve. Az ilyen mulasztá­
sok elkövetői minden esetben a 
legszigorúbb felelősség alá lenné­
nek vonandók.

— Bérkocsik és antó 
taxik éjjeli szolgálata. A
közönség kérelmére a rendőr 
kapitányság a bérkocsik és autó­

ingóságai vannak elraktározva s 
azok közül a könnyen elvihető 
tárgyakat elíulajdonitotta és több 
helyen értékesítette. A nyomozás 
során kézrekerült tettest akkor a 
rendőrkapitányság átadta a kir. 
ügyészségnek s azóta vádlott vizs­
gálati fogságban van. Bűnügyét 
L hó 7 én tárgyalta a kir. tör­
vényszék Emődy-tanácsa. A beös- 
merésben lévő vádlotton kívül 
kihallgatták mindazokat az orgaz­
dasággal vádolt helybeli lakoso­
kat is, akik a lopott tárgyakból 
vásároltak. ítélethozatalra azonban 
most nem került sor, mert a bí­
róság a lopott tárgyak értékének

kapitányság a bérkocsik és autó- ál, pitága céljából a főtárgya- 
taxik éjjeli szolgálatát I. hó 16-tól ... > és annak meg.
kezdve ismét elrendelte. Értesíti 
a közönséget, hogy a bérkocsi, 
illetve a taxi az inspekciós szolgá­
latot a rendőrkapitányság udvarán 
teljesiti és bármikor rendelkezésére 
áll.
ULTU-lTiTT

Középkorú, magányos, meg­
bízható, független nő, aki a 
magyar, francia és diétás 
konyha elsőrangú hozzáértője, 
alkalmazást keres vidéki ura­
sági házhoz, esetleg helyben 
is. Elfogad gazdasszonyi állást 
is Nem annyira nagy fizetést, 
mint jó bánásmódot igényel.

lást félbeszakitotta és annak meg­
tartását f. hó 31-éré tűzte ki.

— Tadja ön már, hogy az 
ismert Aspirin-tabletták 1895-ben 
beható kísérletek és tudományos 
kutatások után kerültek forgalomba 
és immár kb. 33 év óta az embe­
riséget a „meghűlések" elleni vé­
dekezésnél támogatják. Hülések 
minden tüneteinél, influenza, spa­
nyoljárvány, reuma, csuz, ischiás- 
nál ma már az egész világon 
Aspirin-tablettákat az eredeti cso­
magolásban a „Bayer-kereszttel" 
szedik.

Nyilvános nyugtázás.
A Széli Józsefné Gyermekotthon 
gondozottjai részére természetbeni 
adományokat ajándékoztak a kö­
vetkezők i Dr. Prihoda Lászlóné, 
dr. Szombati Béláné, dr. Tóth 
Alajosné, Ullrich Nándorné, Fejes 
Ernőné, Farkas Andorné, Emődy 
Lászlóné, Monó Ferencné, Czékus 
Istvánné, Olchváry Dezsőné, Bo- 
ross Lászlóné, Wischán Emilné, 
Debreczeni Áronné, Damjanovich 
Ágostonné, Illykovits Endréné, Fe­
kete Károlyné, Szentandrássy Pál- 
né, Oláh Ella, Lindenberger La- 
josné, Kwasszinger Józsefné, Bal- 
tovics Józsefné, özv. Haraszthyné, 
Domokos Imréné, Uher Viktorné, 
Szentgyörgyi Gézáné, Vadász Irma, 
Szeniczey Ödönné, dr. Dubay 
Istvánné, Valkovszky Győzőné, 
Pataky Ferencné, Köröskényi Ta- 
másné, Mester Dezsőné, Dr. N. 
N-né, dr. Szent-Györgyi Zoltánné, 
Bernáth Béláné, Meczner Tiborné, 
dr. Nagy Béláné, Dubay Nándor­
né, Esztel Józsefné, Fülöp Istvánné, 
Fáy Ödönné, Fáy Marianne, dr. 
Matolay Lászlóné, Széli Józsefné, 
Prágay Aurélné, Sulyovszky Bé­
láné, Deák Andorné, Vilkovszky 
Kálmán, Páyer Ferenc, Dubay 
Jenő, Herczog Ödönné, Szeszlér 
Ödönné, Bajusz Ernőné, Plathy 
Erzsébet, Bilanovits István. — 
Pénzadományaikkal segélyezték az 
Otthont: Bernáth Aladár, Lehoczky 
Sándorné, özv. Kantba józsefné, 
dr. Oláh Istvánné, Petreczky Je- 
nőné, dr. Chudovszky Móriczné, 
Dobos Gyuláné, Isépy Istvánné, 
Bajusz Ernőné, özv. Lányi Jenőné, 
báró Sennyey Istvánné, Szalay 
Róbertné, Vilkovszky Kálmánná. 
— A sok jószivü adakozónak a 
szegény gyermekek nevében hálás 
köszönetét mond a Gyermekotthon 
vezetősége.

— Legjobb fővárosi napi­
lapok a Nemzeti Újság és Uj 
Nemzedék.

*
Felelős szerkesztő:

Dr. MIZSÁK JÓZSEF.
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Minden rikkancsnál és 
minden trafikban kapható.


